
Referat

Møte i faggruppen for dyrehelse og dyrevelferd

Dato: 12.06.2024, kl. 09.30-16.00

Sted: VKMs lokaler

Møteleder: Tor Atle Mo (faggruppeteleder)

Deltagere fra faggruppen: Åsa Maria Espmark, Erik Georg Granquist, Grete Helen Jørgensen (Teams), Tor Atle Mo, Janicke Nordgreen, Ingrid Olesen, Sonal Patel, Sokratis Ptochos, Amin Sayyari, Marco Antonio Vindas

Deltagere fra sekretariatet: Hilde Mellegård og Kristin Opdal Seljetun

Deltager fra Mattilsynet: Julie Enebo Grimstad

Sak 1 Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Faggruppeteleder Tor Atle Mo og faggruppekoordinator Kristin Opdal Seljetun ønsket alle velkommen. Ingen av medlemmene hadde noe å melde til spørsmål om habilitet i dagens møte.

Sak 2 Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden

Ingen hadde anmerkninger til møteinnkallingen. Dagsorden ble godkjent uten merknader.

Sak 3 Faggruppen presenterer seg

Alle i faggruppen presenterte seg.

Sak 4 VKM – historie, organisering og evaluering

Harald Gjein presenterte VKMs historie, samfunnsoppdrag og organisering. Han presenterte også hovedpunktene i VKMs evalueringsrapport (DFØ-rapport 2024:6).

Sak 5 MT som oppdragsgiver og bruk av VKMs vurderinger

Julie Enebo Grimstad fra Mattilsynet informerte om Mattilsynet som oppdragsgiver til VKM, med noen eksempler på hvordan VKMs vurderinger har inngått i grunnlaget for risikohåndtering.

Sak 6 Nytt fra VKM

Hilde Mellegård informerte om VKMs 20-års jubileum. 19. november blir det fysiske faggruppemøter med minglemiddag på kvelden. Det blir fagseminar 20. november med tema «Nye farer og muligheter og kunnskapens plass i samfunnet».

Kristin Opdal Seljetun er ny faggruppekoordinator fra 1. mai.

Tore Tollersrud overtar som avdelingsdirektør 1. august etter Harald Gjein som går av med pensjon.

Kristin Opdal Seljetun informerte om to nye prosjekter om dyrevelferd utlyst gjennom EFSA nettverket.

Sak 7 Valg av nestleder

Erik Georg Granquist ble valgt til nestleder ved akklamasjon.

Sak 8 Habilitet

Gisle Solstad presenterte temaet habilitet i VKM-sammenheng.

Sak 9 Gjennomgang av status i arbeidet med bovin tuberkulose

Hilde Mellegård orienterte om faggruppens rolle som godkjenningsgruppe i prosjektet, samt kort om rutine for godkjenning av VKMs vitenskapelige vurderinger og kriterier for forfatterskap og faglig ansvar i VKMs vitenskapelige vurderinger.

Kristin Opdal Seljetun orienterte om status for bestillingen og om videre prosess.

Erik G. Granquist holdt en faglig presentasjon av temaet bovin tuberkulose.

Sak 10 Nytt oppdrag

Kristin Opdal Seljetun informerte om et nytt oppdrag fra Mattilsynet som er relevant for faggruppen. Utkast til bestilling er ventet å komme til høsten.

Sak 11 Saker fra andre faggrupper

Danica Grahek-Ogden presenterte prosjektet Revens dvergbendelorm (*Echinococcus multilocularis*) der de ser på risikoen for at parasitten kommer til fastlands-Norge, og hvilken risiko det kan ha for folkehelsen.

Tor Atle Mo presenterte prosjektet Genmodifisert steril laks - risikovurdering av feltforsøk.

Sak 12 Saker fra møte i hovedkomiteen

Faggrupeleder Tor Atle Mo informerte om saker som ble tatt opp på sist møte i Hovedkomiteen, blant annet arbeidet med ny strategi for VKM (2025-2028) og bruk av metodikk og protokoller i VKMs arbeid.

Sak 13 Eventuelt og evaluering av møtet

Neste faggruppemøte blir fysisk torsdag 5. september.